



REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NRD : 2024-000825

Fecha: 26/7/2024

Req: 1

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: Alicia Tejada
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere	Adquisición de materiales de jardinería para mantenimiento a nivel nacional, Pedido 2024						
Destino del requerimiento solicitado	Diferentes dependencias del Poder Judicial						
	Item	Cur	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario	Monto total por ítem
Descripción	1	241640007	Hilo para corta-grama tipo desbrozadora (Trimers) 2.4mm x 12m.	Rollo	160	112.10	\$ 17,936.00
	2		Soga nylon grado A 1/2 x 12MM	Rollo	3	3,292.20	\$ 9,876.60
	3	241640008	Tijera para podar 21" ramas altas tubular	Unidad	20	737.50	\$ 14,750.00
	4		Tijera para podar 8" curva (Pico Meta)	Unidad	6	1,156.40	\$ 6,938.40
	5		Tijera para poda ligera 50 cm mango madera	Unidad	25	708.00	\$ 17,700.00
	6		Lima triangular metal 8", mango caucho	Unidad	6	177.00	\$ 1,062.00
	7		Pistola para riego de 8 funciones plástica 3/4	Unidad	26	212.40	\$ 5,522.40
	8		Rastrillo plástico para jardín, con mango de madera	Unidad	40	401.20	\$ 16,048.00
	9		Rastrillo recto cabeza de acero con 16 dientes, mango de madera de 60"	Unidad	20	867.30	\$ 17,346.00
	10		Machete 22" acero reforzado, mango de goma rojo	Unidad	30	389.40	\$ 11,682.00
	11		Pala cuadrada con mango de madera de 45"	Unidad	2	725.70	\$ 1,451.40
	12		Pico de jardinería (punta y pala) con cabo de madera	Unidad	2	649.00	\$ 1,298.00
	13		Tijeras de podar telescópicas para árboles (2,900 mm, capacidad de corte de 32 mm) Guillotina para jardín	Unidad	10	2,714.00	\$ 27,140.00
	14	241640041	Bota de agua	Pares	7	738.68	\$ 5,170.76
	15	241640042	¼ de aceite 2 tiempos (2T)	Unidad	35	472.00	\$ 16,520.00
	16		¼ de aceite 4 tiempos (4T)	Unidad	35	472.00	\$ 16,520.00
	17	241640043	Quemador de hierba (herbicida)	Gálon	30	2,395.40	\$ 71,862.00
	18	241640044	Carrete de Hilo (para maquina desbrozadora) Compatible DES-30C y DES-26C marca truper y DES-25P marca Pretul	Unidad	12	224.20	\$ 2,690.40
	19		Retenedor carrete (Para maquina desbrozadora) Compatible DES-30C y DES-26C marca truper y DES-25P marca Pretul	Unidad	12	259.60	\$ 3,115.20
	20		Tapa para desbrozadora (Para maquina desbrozadora) Compatible DES-30C y DES-26C marca truper y DES-25P marca Pretul	Unidad	12	165.20	\$ 1,982.40
	21		Manguera para jardín 50 pies 3/4 reforzada 3 capas.	Unidad	10	2,277.40	\$ 22,774.00
	22		Manguera para jardín 100 pies 3/4 reforzada 3 capas.	Unidad	16	4,720.00	\$ 75,520.00
	23	241640045	Lente de protección transparente	Unidad	100	141.60	\$ 14,160.00
	24		Guante de cuero corto para obrero.	Pares	60	295.00	\$ 17,700.00
	25		Guante poliuretano/algodón anticorte XL	Pares	400	94.40	\$ 37,760.00
	26		Lona Plastica Mamey 14x14mesh/180gsm 10 X 12	Unidad	6	590.00	\$ 3,540.00
	27		Lona plastica azul 2 metros x 3 metros	Unidad	6	407.10	\$ 2,442.60
	28	241640046	Maquina Corta-grama de 22", de 6 a 6.5 HP. Motor a gasolina; Altura ajustable de corte de 6 posiciones; Sistema de triturado descarga lateral o trasera; Totalmente ensamblada; Motor de 4 tiempos; Un año de garantía.	Unidad	2	37,245.92	\$ 74,491.84
TOTAL							\$515,000.00
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega			Pago único a treinta (30) días luego de recibidos los bienes y enviada la factura con comprobante gubernamental			
Ver formulario de especificación técnica adjunta.							
Estimación total de costos RD\$:	\$515,000.00					Responsable:	Niglissa Portes Tapia
ID O CENTRO COSTO	CENTRO DE COSTO: A02-010101-01-06-01 (CUR 241640007: RD\$ 27,812.60); (CUR 241640008: RD\$ 120,938.20); (CUR 241640041: RD\$ 5,170.76); (CUR 241640042: RD\$ 33,040.00); (CUR 241640043: RD\$ 71,862.00); (CUR 241640044: RD\$ 106,082.00); (CUR 241640045: RD\$ 75,602.50); (CUR 241640046: RD\$ 74,491.84).					OPERATIVO	24-OP-16

Firmado electrónicamente por:
Julio Liriano, Coordinador de la Unidad de Servicios y Mantenimientos
Carlos V. Minyety Sanchez, Director de Infraestructura Física.
Alicia Tejada, Directora Administrativa
Jhonattan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial